
この度は、新型コロナウイルス感染症対策事業への御理解を
賜り、寄附いただきましたことに厚くお礼申し上げます。

皆様からお預かりした寄附金は、医療提供体制の整備、感染
拡大の防止、県経済の回復及び活性化などを目的とした事業に
活用してまいりました。今回の感染症対策で得られた知見や教
訓は、今後の県政運営に確実につなげてまいりたいと考えてお
ります。

今後とも、本県の持続可能な発展・成長に向けて、中長期的
な視点から、山積する行政課題に対して県庁ワンチームで取り
組んでまいりますので、皆様の御理解、御協力をお願い申し上
げます。

令和5年9月をもちまして、寄附の受入れを終了いたしました。
本県の新型コロナウイルス感染症対策事業に対して
多くの御寄附をいただき誠にありがとうございました。

皆様からお寄せいただいた御寄附は、埼玉県新型コロナウイルス感染症対策推進基金に積み
立てた上で、県の事業に活用いたしました。
この基金は、新型コロナウイルス感染症対策事業の費用に充てるため、令和2年5月に創設し
ました。
御寄付いただいた個人、法人や団体の皆様のお名前を県のホームページに掲載しています。
詳しくは右側のQRコードから御覧ください。

埼玉県HP

受入年度 寄附金額 件数

v

新型コロナウイルス感染症
対策推進基金

令和2年度 4億6,980万円 1,573件

令和3年度 2億5,346万円 290件

令和4年度 8,705万円 88件

令和5年度 541万円 14件

累計 8億1,572万円 1,965件

埼玉県新型コロナウイルス感染症対策推進基金



寄附金の主な充当事業の御紹介

お問合せ先︓ 埼玉県 企画財政部 財政課
〒330-9301 
さいたま市浦和区高砂3-15-1

TEL︓ 048（830）2178
FAX︓ 048（830）4713
E-mail︓ a2150-02@pref.saitama.lg.jp

御支援・御協力
ありがとうございました。

拠点病院と連携する病院の集中治療室（ＩＣ
Ｕ）とをネットワークで接続し、重症患者を
リモートで一元的に見守るシステムを構築しま
した。このシステムにより、集中治療が必要な
重症患者への治療体制の充実を図りました。

Tele-ICU体制整備促進事業で
重症患者の治療体制を充実

検査数の増加に対応するため、ＰＣＲ検査体制の拡充や短時間で感染の
判断が可能な抗原検査を実施するなど検査体制を強化しました。

検査体制の強化

PCR検査の様子

新型コロナウイルス感染症の治療に当たる医療従事者等に対して、寄附
金を活用し、応援・感謝のメッセージと県産品を贈り応援しました。

医療従事者への支援

中学校の生徒から医療従事者へのメッセージ

警察施設の一部改修や感染者の肺炎の早期発見に有効なパルスオキシ
メータの購入により、警察活動における感染拡大防止対策を実施しまし
た。

警察活動における感染拡大防止

パルスオキシメータの購入

長期化する新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえ、自立相談支援員
を増員し生活困窮者支援の強化を図りました。

生活困窮者への支援

自立相談支援員への相談イメージ

感染症が発生した場合においても必要な障害福祉サービスを継続して
提供できるよう、人材確保や衛生用品の購入など追加で発生する経費
を支援しました。

障害者施設への支援

消毒液など衛生用品の購入


